Проект
 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ________ №______

г. Ростов-на-Дону

О внесении изменения в постановление
 Правительства Ростовской области от 20.01.2012 № 65

 В целях приведения правовых актов Ростовской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ростовской области постановляет:

1.  Внести в постановление Правительства Ростовской области от 20. 01.2012 № 65 «О порядке предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на оплату услуг по подаче воды для орошения  и затрат на оплату электроэнергии, потребляемой внутрихозяйственными насосными станциями  при подаче воды, для орошения сельскохозяйственных культур» изменения согласно приложению.
2.   Постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Ростовской области – министра сельского хозяйства и продовольствия Василенко В.Н.

Губернатор
Ростовской области                                                                                   В.Ю. Голубев

Постановление вносит
министерство сельского хозяйства
и продовольствия Ростовской области

           Главный специалист отдела                                 Начальник управления земельных                       Заместитель министра сельского
           плодородия почв, мелиорации                             отношений, растениеводства                                хозяйства и продовольствия
           и развития отраслей растениеводства                 и технической политики АПК                              Ростовской  области
           ___________________В.М. Бенза                        _______________А.Е. Лукиенко                           __________________А.Ф. Кольчик

Приложение
к постановлению
Правительства
Ростовской области
от______2014  № ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Правительства Ростовской области от 20. 01.2012 № 65 «О порядке предоставления субсидий  сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на оплату услуг по подаче воды для орошения  и затрат на оплату электроэнергии, потребляемой внутрихозяйственными насосными станциями  при подаче воды, для орошения сельскохозяйственных культур»

1.  Преамбулу изложить в редакции:
            «В соответствии с государственной программой Ростовской области «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 592, Правительство Ростовской области постановляет:».
2. Внести в Положения о порядке предоставления субсидий  сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на оплату услуг по подаче воды для орошения и затрат на оплату электроэнергии, потребляемой внутрихозяйственными насосными станциями  при подаче воды, для орошения сельскохозяйственных культур следующие изменения:
2.1.  Пункт 3 изложить в редакции:
      «3. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товаропроизводителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство)  на возмещение части затрат на оплату услуг по подаче воды для орошения  и затрат на оплату электроэнергии, потребляемой внутрихозяйственными насосными станциями при подаче воды,  для орошения сельскохозяйственных культур без учета НДС. Ставки субсидии устанавливаются приказом министерства сельского хозяйства и продовольствия области.».
  2.2  Пункт 4.6 изложить в редакции:
       «4.6. Наличие фактического уровня заработной платы работников получателей субсидии:
        для сельскохозяйственных товаропроизводителей (кроме крестьянских (фермерских) хозяйств и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица) и организаций агропромышленного комплекса независимо от их организационно-правовой формы, организаций, осуществляющих утилизацию биологических отходов, – не ниже 1,2 величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области;
        для индивидуальных предпринимателей, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, крестьянских (фермерских) хозяйств, организаций потребительской кооперации, сельскохозяйственных потребительских кооперативов – не ниже величины прожиточного минимума, установленного для трудоспособного населения Ростовской области.».
          2.3   Пункт 5.11 изложить в редакции:
«5.11 Копии форм годовой отчетности о финансово-экономическом состоянии товаропроизводителей агропромышленного комплекса за календарный год, предшествующий текущему, – форма № 2 «Отчет о финансовых результатах», форма № 6–АПК (годовая) «Отчет об отраслевых показателях деятельности организаций агропромышленного комплекса», а по организациям и индивидуальным предпринимателям, находящимся на специальных налоговых режимах, – выписка из книги учета доходов и расходов, заверенные сельскохозяйственным товаропроизводителем. Вышеуказанные копии документов представляются всеми сельскохозяйственными товаропроизводителями, кроме сельскохозяйственных товаропроизводителей, включенных в Реестр сельскохозяйственных предприятий Ростовской области, имеющих статус сельскохозяйственного товаропроизводителя, размещенный на официальном сайте главного распорядителя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.don-agro.ru.
Получатели субсидии несут административную ответственность в соответствии с областным законодательством за предоставление органам государственной власти Ростовской области и (или) должностным лицам органов государственной власти Ростовской области заведомо ложной информации.».
2.4   Пункт 9 изложить в редакции:
«9. Министерство финансов Ростовской области в порядке, установленном для исполнения областного бюджета, производит перечисление денежных средств министерству, которое доводит их до получателей субсидий в течение
20 рабочих дней с даты получения денежных средств.».
2.5  Дополнить Положение пунктом 16 следующего содержания:
«16. Министерство в течение 10 рабочих дней с момента включения получателя субсидии в реестр получателей субсидии заключает с ним соглашение о предоставлении субсидии.
Соглашение в обязательном порядке должно содержать:
сроки перечисления субсидий;
порядок использования остатка субсидий, неиспользованного в течение текущего финансового года (при необходимости);
право главного распорядителя средств областного бюджета и органа государственного финансового контроля на проведение проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка их предоставления;
порядок возврата сумм, использованных получателями субсидии, в случае установления по итогам проверок, проведенных главными распорядителями средств областного бюджета, а также органами государственного финансового контроля, факта нарушения целей и условий, определенных соответствующим порядком предоставления субсидий и заключенным соглашением;
порядок и сроки представления отчетности об использовании субсидий, установленной главным распорядителем средств областного бюджета.».

      Начальник общего отдела
      Правительства Ростовской области                                                       В.В. Сечков